
 

 
 
 
 
 
 
 

Z m ě n y  ú z e m n í h o  p l á n u  

M I L O N I C E  

M i 1 ,  M i 2 ,  M i 3  a  M i 4  

 
 
 
 
 

Z Á Z N A M  O  Ú Č I N N O S T I   

Správní orgán, který změnu ÚP vydal: Zastupitelstvo obce Milonice 

Datum nabytí účinnosti změny:  

Pořizovatel: 
Městský úřad Blansko  
Odbor stavební úřad  
Oddělení územního plánování a regionálního rozvoje 

Otisk úředního razítka 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele: 
Ing. arch. Jiří Kouřil, vedoucí oddělení 

Podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 
Zastupitelstvo obce Milonice, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, za použití ustanovení § 43 odst. 4 
stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, v platném znění, 
 
 
 

v y d á v á  
 
 

Změny  Úz emního  p lánu  Mi lon ice ,  oz načené  
M i1 ,  M i2 ,  M i3 ,  M i4  

 
 
 
opatřením obecné povahy (dále jen „OOP“). Územní plán Milonice byl vydán Zastupitelstvem obce Milonice 
dne 13.12.2012 a nabyl účinnosti dne 30.12.2012. Změny územního plánu se vydávají v rozsahu měněných 
částí Územního plánu Milonice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

3 

T E X T O V Á  Č Á S T  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel:  Obec Milonice 
 Milonice 59, 679 22 Lipůvka 
 Marcela Nešetřilová, starostka obce 
 
Určený zastupitel:  Marcela Nešetřilová 
 
Zhotovitel: Ing.arch. Zbyněk Pech 
 atelier ERA, sdružení architektů Fixel a Pech 
 Soběšická 27, 614 00 Brno 
 adresa atelieru a pro korespondenci 
 Hudcova 78, 612 00 Brno 
 tel. 541513597 
 era@volny.cz 
 
Autorský kolektiv: Ing.arch. Zbyněk Pech 
 Ing.arch. Jiří Fixel 
 
 
Pořizovatel:   Úřad územního plánování 
 Oddělení územního plánování a regionálního rozvoje 
 Stavební úřad MěÚ Blansko 
 Nám. Republiky 1, 678 24 Blansko 
 
 
Číslo smlouvy:  02/18 
 
 
 
 
 
 
 
Brno, říjen 2018 

  

mailto:era@volny.cz


Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

4 

Změna Mi1 územního plánu Milonice 
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny Mi1 územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), v oddíle Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, se pro Plochy 
krajinné zeleně, odstavci Přípustné funkční využití, text druhé odrážky „(pomníky, sochy, kříže)“ ruší a nahrazuje 
se textem „(např. pomníky, sochy, kříže, odpočívadla)“. 
 
2. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), v oddíle Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, se pro Plochy 
krajinné zeleně, odstavci Nepřípustné využití, vkládá nová odrážka s textem “umisťování ostatních staveb 
včetně oplocení, vyjma přípustných, se z důvodu veřejného zájmu vylučuje“. 
 
3. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), v oddíle Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, se pro Plochy 
zemědělské, odstavci Přípustné funkční využití, ruší odrážka s textem “pozemky jednotlivých staveb, zařízení 
a jiných opatření pro zemědělské činnosti v území netvořících souvislé areály“ a vkládá se nová odrážka 
s textem “stavby nezbytně nutné pro myslivost a ochranu přírody“. 
 
4. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), v oddíle Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, se pro Plochy 
zemědělské, odstavci Nepřípustné využití, vkládá nová odrážka s textem “umisťování ostatních staveb včetně 
oplocení, vyjma přípustných, se z důvodu veřejného zájmu vylučuje“. 
 
 
Změna Mi2 územního plánu Milonice 
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny Mi2 územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), v oddíle Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, se pro Plochy 
smíšené obytné, odstavci Podmínky prostorového uspořádání, první odrážka se text „jsou dvě“ ruší a nahrazuje 
se textem „je jedno“. 
 
 
Změna Mi3 územního plánu Milonice 
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny Mi3 územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole c) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby, vymezení systému 
sídelní zeleně, v oddíle Vymezení ploch a ploch přestavby, se přidává nová zastavitelná plocha a vkládá se 
text  
 
„F11 – zastavitelná plocha „Rozšíření silnice I/43“ 
 
Využití plochy 
 stav – zemědělský půdní fond 
 návrh - doprava silniční“ 



Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

5 

2. V kapitole g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, 
v oddíle Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury, se na konec tabulky F dopravní infrastruktura – 
doprava silniční vkládá nový řádek  
 

 obec Milonice, k. ú. Milonice u Lipůvky 

.F.2 dopravní infrastruktura – rozšíření silnice I/43 

výstavba odbočovací pruhu, rekonstrukce a rozšíření křižovatky silnic I/43 a III/37715 

lze vyvlastnit: ano 

předkupní právo ve prospěch: stát 

k. ú.: Milonice u Lipůvky 

pozemek p. č.: 149/2, 149/3, 149/4, 149/5, 151/6, 151/7, 151/8, 152/12, 152/13 

 
 
Grafická část změny Mi3 územního plánu Milonice 
 
Grafická část změny je obsažena ve výřezech výkresů Základní členění území (výkres č.1), Hlavní výkres – 
urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny (výkres č.2,1), Koncepce dopravní infrastruktury (výkres 
č.2.2) a Veřejně prospěšné stavby (výkres č.3). 
 
 
Změna Mi4 územního plánu Milonice 
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny Mi4 územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole c) Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby, vymezení systému 
sídelní zeleně, v oddíle Urbanistická koncepce, v odstavci jedenáctém, se vkládá text „Navrženo je napojení 
obce Závist na splaškovou kanalizací a ČOV obce Milonice“. 
 
2. V kapitole c) Koncepce veřejné infrastruktury, v oddíle Technická infrastruktura, v bloku Kanalizace 
splašková, v odstavci třetím, se vkládá text „Navrženo je napojení obce Závist na plánovanou splaškovou 
kanalizací a ČOV obce Milonice“. 
 
 
Grafická část změny Mi4 územního plánu Milonice 
 
Grafická část změny je obsažena ve výřezech výkresů Základní členění území (výkres č.1), Hlavní výkres – 
urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny (výkres č.2,1), Koncepce technické infrastruktury - vodní 
hospodářství – kanalizace (výkres č.2.4) a Veřejně prospěšné stavby (výkres č.3). 
 
 
Změna územního plánu Milonice vyplývající z aktualizace vymezení zastavěného území 
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole a) Vymezení zastavěného území, v odstavci prvním, se vkládá text „Zastavěné území je návrhem 
územního plánu vymezeno k datu 22.05.2018“. 
 
 
 



Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

6 

Grafická část změny územního plánu Milonice 
 
Grafická část změny je obsažena ve výřezech výkresů Základní členění území (výkres č.1), Hlavní výkres – 
urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny (výkres č.2,1), Koncepce dopravní infrastruktury (výkres 
č.2.2), Koncepce technické infrastruktury - vodní hospodářství – kanalizace (výkres č.2.4) a Veřejně prospěšné 
stavby (výkres č.3). 
 
 
Uvedení územního plánu Milonice do souladu nadřazenou územně plánovací dokumentací - ZÚR JMK  
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole d) Koncepce veřejné infrastruktury, v oddíle Dopravní infrastruktura, v odstavci třetím, se text 
„rychlostní silnice R43“ ruší a nahrazuje se textem „dálnice D43“. 
 
3. V kapitole i) Vymezení ploch a koridorů územních rezerv, v odstavci prvním, se text „Územní plán 
nevymezuje plochy a koridory rezerv.“ ruší a nahrazuje se textem  
 
 „R1 – koridor územní rezervy trasy dálnice D43 
 
Jako územní rezerva je vymezen koridor trasy dálnice D43 pro variantu dálnice RDS34  D43 Kuřim – Lysice - 

RDS34‑B  Varianta „Optimalizovaná MŽP“ s možným budoucím využitím jako návrhová plocha dopravní 
infrastruktury (doprava silniční Ds). Podmínkou využití plochy je její vymezení v ZÚR JMK.“. 
 
 
Grafická část změny územního plánu Milonice 
 
Grafická část změny je obsažena ve výřezech výkresů Základní členění území (výkres č.1), Hlavní výkres – 
urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny (výkres č.2,1) a Koncepce dopravní infrastruktury (výkres 
č.2.2). 
 
 
Změna územního plánu Milonice vyplývající z požadavků dotčených orgánů  
 
kterou se mění územní plán Milonice následovně: 
 
Textová část změny územního plánu Milonice 
 
1. V kapitole f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití)y, se za oddíl Plochy s rozdílným způsobem využití pokrývají beze zbytku a 
jednoznačně celé řešené území vkládá oddíl „Obecné podmínky pro využití všech níže uvedených ploch s 
rozdílným způsobem využití“ s textem  
 
 „Akusticky chráněné prostory definované platným právním předpisem na úseku ochrany veřejného zdraví 

(chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb) lze do území umístit až na základě 
hlukového vyhodnocení prokazujícího, že celková hluková zátěž v území nepřekročí hodnoty hygienických 
limitů stanovených pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb (a to vč. zátěže ze 
záměrů, které budou uvedeny v platné územně plánovací dokumentaci, u nich lze důvodně předjímat, že 
budou zdrojem hluku a vibrací po uvedení do provozu, zejména z provozu na pozemních komunikacích 
nebo železničních drahách). 
 
Před vydáním územního rozhodnutí musí být deklarován soulad záměru s požadavky stanovenými právními 
předpisy na úseku ochrany před hlukem příp. vibracemi, žadatel o vydání územního rozhodnutí, územního 



Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

7 

souhlasu nebo společného souhlasu ke stavbě podle § 77 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. do území 
zatíženého zdrojem hluku předloží příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví pro účely vydání 
stanoviska podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. měření hluku provedené podle § 32a zákona č. 
258/2000 Sb. a návrh opatření k ochraně před hlukem. 

 
 Plochy možných negativních vlivů na akusticky chráněné prostory návrhové či stávající lze do území umístit 

za předpokladu splnění povinností stanovených právními předpisy v oblasti ochrany veřejného zdraví na 
úseku hluku případně vibrací. 
 
Nejpozději v rámci územního řízení pro stavby umisťované na plochy musí být prokázáno, že celková 
hluková zátěž ze záměrů umístěných na ploše nesmí v souhrnu kumulativních vlivů překračovat imisní 
hygienický limit stanovený v prováděcích právních předpisech pro stávající chráněné prostory a na hranici 
ploch (s možností situovat chráněné prostory) vymezených v územně plánovací dokumentaci, případně vč. 
doložení reálnosti provedení protihlukových opatření. 

 
 ve všech plochách lze umisťovat jen stavby, které negativně neovlivní zvláštní zájmy Ministerstva obrany 

ČR.“ 
 
 
 
 
Textová část změn ÚP Milonice obsahuje 8 listů. 
 
Grafická část změn ÚP Milonice obsahuje 5 výkresů. 
 
 
 
 
 

  



Spolufinancováno Jihomoravským krajem atelier ERA Změny ÚP Milonice 

8 

G R A F I C K Á  Č Á S T  
( s a m o s t a t n ě )  
 
 
1 Základní členění území        1 : 5 000 
 
2.1 Hlavní výkres - Urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny 1 : 5 000 
 
2.2 Koncepce dopravní infrastruktury 1 : 5 000 
 
2.4 Koncepce technické infrastruktury - vodní hospodářství - kanalizace 1 : 5 000 
 
3. Veřejně prospěšné stavby 1 : 2 000 
 
 


